
                                                                                                Marie Plačková    

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: ..............................................  

  FF JU  České Budějovice           

Vysoká škola:  ...........................................           

                                                                                Studijní obor: Bohemistika - Historie 

Ústav bohemistiky 

                                              20. 5. 2013                Vedoucí * /  bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................  

                doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

K jazyku a stylu regionálního týdeníku Znojemský týden 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Cílem práce je komplexní analýza regionálních novin Znojemský týden. Teoretická 

část práce informuje o publicistickém stylu, jeho funkcích a útvarech, o jeho postavení mezi 

ostatními funkčními styly. Na základě prostudované odborné literatury se autorka zabývá 

jazykovými prostředky, které jsou pro publicistické texty typické. Především jde o prostředky, 

které v publicistice hodnotíme jako prostředky aktualizované: obrazná vyjádření, módní 

výrazy a výrazy dobové, přejatá slova z jiných jazyků, frazémy – nejčastěji v modifikované 

podobě, prostředky z jiných útvarů a poloútvarů národního jazyka a prostředky označované 

jako specificky publicistické. Teoretické poznatky následně aplikuje na shromážděný 

jazykový materiál. 

Praktická část práce je zaměřena již na analýzu textů regionálního týdeníku. V jejím 

úvodu autorka charakterizuje zmiňovaný týdeník, vychází při tom jednak z jednotlivých čísel 

týdeníku, jednak z rozhovoru s jedním z jeho redaktorů. Jde o noviny s regionální působností 

s nepříliš dlouhou tradicí, vycházející od roku 2001, orientované sice na všechny věkové 

kategorie, ale – jak je v práci uvedeno - předpokládá se, že jej čtou především lidé starší. 

Autorka zmiňuje uspořádání rubrik a článků a konstatuje, že se zde projevuje modelovost, jak 

je tomu ovšem i v jiných denících a týdenících. Následuje rozbor jednotlivých jazykových 

rovin.  

Autorka shromáždila dostatečné množství jazykového materiálu, je pouze škoda, že se 

více nezabývala jazykovými prostředky z pohledu jejich funkce v textu. V závěru práce 



shrnuje výsledky zkoumání, připomíná odchylky od spisovnosti, jazykové prostředky ale 

hodnotí především z pohledu četnosti jejich výskytu. 

Doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

                                                                      velmi dobře       

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  .......................................... 

  

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

        
................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Českých Budějovicích        20. 5. 2013 

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


